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Konferencje, spotkania, wizyty

Prezydium NRA postanowiło poinformować okręgowe rady adwo
kackie, iż w związku z tym, że Ministerstwo Finansów nie ustosunko
wało się do pisma Ministerstwa Sprawiedliwości i wypowiedziało się 
negatywnie w sprawie podatku od wzrostu wynagrodzeń, Prezydium 
NRA zwróci się o dalsze wyjaśnienie do Ministerstwa Finansów po 
porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości.

Konferencje, spotkania, wizyty

^  W dniach 13-14 kwietnia 1991 r. w Ośrodku NRA w Grzegorzewicach 
odbędzie się seminarium poświęcone praktycznym aspektom Europej
skiej Konferencji Praw Człowieka.

Organizatorami seminarium są: Rada Europy (Strasburg), Komitet 
Helsiński w Polsce i Sekcja Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie 
Adwokackiej.

Przewidziany jest udział wykładowców m.in. z Europejskiej Komisji 
Praw Człowieka, Trybunału Europejskiego oraz Dyrektoriatu Praw 
Człowieka Rady Europy.

Mają zostać wygłoszone m. in. następujące referaty:
- „Rada Europy i Ochrona praw człowieka” - Peter Leuprecht, Dyrektor 
Dyrektoriatu Praw Człowieka w Radzie Europy;
- „Europejska Komisja Praw Człowieka” - H. C. Kruger, Sekretarz Eu
ropejskiej Komisji Praw Człowieka;
- „Europejski Trybunał Praw Człowieka” - Marc Eissen lub J. Petzold;
- „Wpływ Europejskiej Konwencji Praw Człowieka na ustawodawstwo 
wewnętrzne”;
- „Problemy procedury karnej w świetle Europejskiej Konwencji Praw 
Człowieka” - M. Eissen lub J. Petzold;
- „Polski proces kamy a europejskie standardy praw człowieka”.

W następnym numerze „Palestry” zamieścimy sprawozdanie z tego 
niezwykle ważnego seminarium.

^  Prezes NRA adw. Maciej Bednarkiewicz w dniach od 7 do 10 lutego 
1991 r. wziął udział w konferencji Dziekanów Izb Adwokackich, która 
odbyła się w Wiedniu. Między innymi przeprowadził rozmowę z Preze
sem IBA p. Biscontim, który planuje wizytę w Polsce.

Prezesowi NRA złożył wizytę adwokat amerykański Bella zatrudniony 
przez Ministra Finansów RP. Przedstawił propozycję tworzenia na tere
nie naszego kraju przedstawicielstw amerykańskich firm adwokackich.
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Konferencje, spotkania, wizyty

Otrzymaliśmy informację, że w dniach od 14 do 21 marca 1990 r. w Caen 
odbył się I Międzynarodowy Konkurs Adwokatury dotyczący obrony 
praw człowieka.

Zostało zaproszonych 12 wybitnych adwokatów z całego świata a za
praszającym był mer Caen Jean-Marie Girault, adwokat i senator.

Z Polski udział wzięli i przemówienia wygłosiji: adw. dr Kazimierz 
Łojewski z Wforszawy i adw. Tadeusz Modelski z Krakowa. Miejscem 
Konkursu była duża sala w Muzeum Pokoju wybudowana dla upamięt
nienia lądowania wojsk alianckich w Normandii. Wejście każdego 
z mówców poprzedzał wstęp muzyczny. Motywem muzycznym do prze
mówienia Tadeusza Modelskiego były fragmenty „Zmierzchu Bogów” 
Wagnera.

Jury przewodniczył pan Louis Pettiti, Dziekan Izby Adwokackiej 
w Paryżu, Sędzia Sądu Europejskiego Praw Człowieka Rady Europy 
w Strasbourgu, wielce życzliwy dla spraw Polski.

Podobny konkurs odbędzie się w roku bieżącym.
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